



# H.B.K. Fonden

CVR-nr. 34 71 93 06

## Årsrapport

**1. juni - 31. december 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens årsmøde den 14. maj 2013

---

Claes Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juni - 31. december 2012</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Den erhvervsdrivende Fond, H.B.K. Fonden forestår drift og vedligeholdelse af fondens idrætsanlæg, forestår drift af andre idrætsanlæg, driver cafeteriedrift og sportsudstyrsudsalg, driver selskabslokaler samt varetager regnskab og administration for de tilknyttede klubber.

H.B.K. Fonden ledes af en bestyrelse på 5 personer med baggrund i erhvervsvirksomhed, uddannelsesinstitutioner og kommunal ledelse. Den daglige drift varetages af en administrerende direktør.

Fonden har mulighed for at udlodde midler til idrætsaktiviteter og idrætsklubber, når likviditet og egenkapital muliggør dette.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 2.088 t.kr. Årets resultat udgør -337 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i lyset af at stiftelsesomkostninger og andre andre engangsomkostninger udgør 148 t.kr.

### **Ledelsens beretning for regnskabsperioden**

H.B.K. Fonden blev stiftet den 1. juni 2012 for at adskille de kommercielle aktiviteter fra de sportslige i Badmintonklubben H.B.K. Roskilde. Ligeledes var det målsætningen at øge finansieringen af Badmintonhallen og på den måde skaffe kapital til udvikling og udbygning af idrætsanlægget i Himmelev.

Fonden har oplevet en kraftig vækst i aktiviteterne i de 7 måneder, det første regnskabsår har været. Samtidig er der sket en implementering af en lang række procedurer og forretningsgange med henblik på at effektivisere driften.

Ledelsen måtte desværre konstatere, at fondens kreditforening ikke kunne opfylde sit forhåndstilsagn om belåning uden en kommunal garanti. Konstruktionen, som reelt er en erhvervsvirksomhed, er så ny, at den finansielle sektor ikke endnu forstår struktur og sammenhænge. Fonden har derfor konverteret eksisterende kreditforeningslån til lavt variabelt 20 års lån og etableret en kreditaftale med banken, som løber indtil en garanti er politisk bevilliget af Roskilde Kommune. Det har naturligvis betydet, at likviditeten har været væsentlig strammere end budgetteret, og en række initiativer har måttet udskydes til senere.

Fonden har indledt samarbejde med Jobcenter Roskilde med henblik på ansættelse af personer, som af forskellige årsager har svært ved at komme ind på arbejdsmarkedet. Ligeledes er det Fondens målsætning at have 2-3 elever inden for handel og administration. De tætte relationer fonden har med ungdoms-, idræts- og foreningsarbejde giver vores unge medarbejdere en motivation, som er svær at få på mere traditionelle arbejdspladser.

### **Den forventede udvikling**

Det er ledelsens opfattelse, at fonden vil vokse markant i de kommende år og samtidig styrke sin finansielle position. Ledelsen forventer, at finansieringen kommer endelig på plads i 2013 eller i begyndelsen af 2014.

## **Ledelsesberetning**

---

Det er ligeledes ledelsens opfattelse, at fonden vil få mulighed for at påvirke udviklingen af idrætsfaciliteter i Himmelev-området markant i fremtiden. Fonden har allerede et tæt samarbejde med Roskilde Kommune og idrætsforvaltningen. Fondens ledelse glæder sig til videreudviklingen af dette samarbejde.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/6 - 31/12</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	2.087.617
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-625.884
Andre eksterne omkostninger	-300.704
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.161.029</b>
1 Personaleomkostninger	-821.801
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-316.191
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>23.037</b>
Andre finansielle indtægter	2.359
Andre finansielle omkostninger	-214.309
<b>Resultat før skat</b>	<b>-188.913</b>
Skat af årets resultat	0
2 Ekstraordinære omkostninger	-148.134
<b>Årets resultat</b>	<b>-337.047</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	-337.047
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-337.047</b>

## Balance

---

	31/12 2012	1/6 2012
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	11.958.856	12.000.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	598.495	26.542
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.557.351</u>	<u>12.026.542</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.557.351</u></b>	<b><u>12.026.542</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>74.346</u>	<u>76.400</u>
Varebeholdninger i alt	<u>74.346</u>	<u>76.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.206	0
Andre tilgodehavender	199.540	958.650
Periodeafgrænsningsposter	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>297.746</u>	<u>958.650</u>
Likvide beholdninger	<u>11.254</u>	<u>2.953</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>383.346</u></b>	<b><u>1.038.003</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.940.697</u></b>	<b><u>13.064.545</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>		31/12 2012	1/6 2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Grundkapital	750.000	750.000
6	Overført resultat	6.475.842	6.812.888
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.225.842</u></b>	<b><u>7.562.888</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.911.680	3.053.134
8	Gæld til pengeinstitutter	1.029.689	468.414
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.941.369</u>	<u>3.521.548</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	549.704	651.746
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	660.760	0
	Anden gæld	563.022	1.328.363
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.773.486</u>	<u>1.980.109</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.714.855</u></b>	<b><u>5.501.657</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.940.697</u></b>	<b><u>13.064.545</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

---

	1/6 - 31/12 kr.	
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager		714.359
Pensioner		19.360
Andre omkostninger til social sikring		11.593
Personalemkostninger i øvrigt		76.489
		<u>821.801</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>4</u>
<b>2. Ekstraordinære omkostninger</b>		
Juridisk assistance i forbindelse med stiftelse af fonden		75.000
Tinglysningsomkostninger		25.220
Regulering vedrørende konvertering		47.914
		<u>148.134</u>
	31/12 2012	1/6 2012
	kr.	kr.
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juni 2012	12.000.000	12.000.000
Tilgang i årets løb	196.000	0
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<u>12.196.000</u>	<u>12.000.000</u>
Årets af-/nedskrivninger	-237.144	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2012</b>	<u>-237.144</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<u>11.958.856</u>	<u>12.000.000</u>

## Noter

---

	31/12 2012 kr.	1/6 2012 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juni 2012	26.542	26.542
Tilgang i årets løb	651.000	0
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b>677.542</b>	<b>26.542</b>
Årets af-/nedskrivninger	-79.047	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2012</b>	<b>-79.047</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b>598.495</b>	<b>26.542</b>
<b>5. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. juni 2012	750.000	750.000
	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Friværdi ved fondens stiftelse	6.812.889	6.812.888
Årets overførte overskud eller underskud	-337.047	0
	<b>6.475.842</b>	<b>6.812.888</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Nykredit	3.053.134	3.053.134
	3.053.134	3.053.134
Heraf forfalder inden for 1 år	-141.454	0
	<b>2.911.680</b>	<b>3.053.134</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

	31/12 2012 kr.	1/6 2012 kr.
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Nordea, anlægslån	429.689	468.414
Nordea, kassekredit	<u>1.008.250</u>	<u>651.746</u>
	1.437.939	1.120.160
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-408.250</u>	<u>-651.746</u>
	<b><u>1.029.689</u></b>	<b><u>468.414</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.053 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 11.959 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Fonden har via ovenstående ejerpantebreve stillet sikkerhed for bankgæld hos H.B.K. Motionscenter, som pr. 31. december 2012 udgør 286 t.kr.
